رسایل البلغاء در قسمت رساله یتیمه السلطان (چاپ محمد کردعلی در قاهره ۱۳۶۵ هـ) منسوب به ابن مقفع و کتاب فارسی خرد نامه (که نسخه خطی ۵۹۴ هـ آن موجود است).

و هم چند ترجمه فارسی جاویدان خرد دیده شده که یکی ترجمه تقی الدین محمد بن شیخ محمد ارجانی تستری بنام جهانگیر پادشاه مغولی هند باشد، که نسخه مخطوطه ۹۹۷ هـ ۱۵۸۹ م آن در موزه برتانیه موجود است و ازان بر می آید که در عهد شهزادگی جهانگیر ترجمه شده است. همچنین ترجمه فارسی دیگری از محمد حسین حکیم شایسته خان (۱۰۶۵ هـ) دربار عالمگیر در دیوان هند است و يك نسخه هم بنام "کتاب مستطاب جاویدان خرد" بصورت ناقص در تهران در سنه ۱۲۹۴ هـ طبع شده بود، که در مقدمه آن داستان ذوبان و صندوق مقفل و مامون آمده است.

که آن نامه والا^(۱۹) آنجاست. کار آگهان سیر چشم فرستاد و گفته بی کم و کاست پدید آمد و برخی ازان بکوشش فضل^(۲۰) بتازی زبان آمد، از آنجا که پیش دویان گرامی بود، نگذاشت که ترجمه بانجام رسد. (اثین اکبری طبع نولکشور Newal Kishore Press لکهنو ۱۸۹۲ م ۱۳۱۰ ق)^(۲۱).

ماخذ

۱. کتاب الهند ۱۰۵.
۲. این کتاب در همان اوایل مفقود الاثر بود، زیرا در فهرست مؤلفات جاحظ که یاقوت در معجم الادباء (۱۶/۱۰۶) آورده هم ذکری ازین کتاب نیست.
۳. الحکمه الخالده به تحقیق عبدالرحمن بدوی طبع مکتبه نهضت مصر، قاهره، ۱۹۵۲ م ص ۵.
۴.